
PORTFOLIO BAKALÁ SKÉ PRÁCE  

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

Název projektu:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Datum:



 

BAKALÁ SKÁ PRÁCE  

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

Název projektu:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Datum:

OBSAH



 

BAKALÁ SKÁ PRÁCE  

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

STUDIE





a Komořanská s ulice Višňová, které 
dopravně obsluhují navržené domy.  Velkou 
téma tohoto areálů jsou taky pěší cesty. 
V těsně blízkosti od pozemku se nachází 
park Šibeník se kterým areál je propojen 
při pomoci pěší aleje,  která se začíná 
na Benediktů a spojuje je s parkem 
Šibeník, centrem Mostů a areálem projektů. 
Apartmány U Parků stojí na pozemku o ploše 
6000 m2 a tvoří velký blok s vnitřním 
dvorem, který je  stejným prostorem. Ze 
severní a západní části budovy ma průchody 
které se navazují na hlavní jak dopravní 
tak i na pěší komunikace. 

Budova má velké měřítko, doplňuji starší 
panelovou zástavbu z jižní a západní části 
od pozemku. Navrhuji stavbu, která nich 
hmotové vychází. Je stejně vysoká a dlouhá 
jako panelové domy vedle ni a hmotově se 
jim snaží napodobit.

Konstrukční řešení 

Nosnou konstrukci budovy tvoří 
železobetonový monoliticky skelet. Nosný 
systém budovy je kombinaci stěnového a 
slohového systému. Pro nosnou konstrukci 
stavby byl zvolen během větší pevnosti, 
kvůli velké hmotnosti zelené střechy. 
V rozích budovy , které vyčnívá nad 
konstrukcemi spodních pater je zvětšila 
tloušťka vodorovných nosních konstrukci.

Jak zkombinovat komfort bydlení v 
rodinném domě s vlastním dvorkem a 
hustou intenzitou městské zástavby ? 
Projekt bytového domů “Apartmány U Parků 
1” se snažení ukázat, jak muže vypadat 
komfortní bydlení  ve městě. Projekt se 
nachází v jižní části města  Most. Velkým 
problémem této lokality je chaotické 
umístění panelových domů, nevyřešený 
problém s parkováním, špatně navržené 
dopravní komunikace a nedostatek kvalitní 
rezidenční výstavby. Této problémy jsem 
se snažil vyřešit v rámci projektu. Oporu 
se stává  téma modelové architektury - 
navrhuji v tomto duchu bytovou stavbu 
s podzemním parkováním na 200 aut a 
kaskádovou strukturou 90  terasových bytů.   
Komplex ma sloužit ne jenom nájemníkům 
ale taky veřejnosti - součástí projektu 
je řešení veřejného prostoru vnitrobloků 
a komerční plochy

Architektonické řešení 

Oporou pro architektonické řešení se 
stává téma modelové architektury. Hlavním 
cílem   projektu bylo vytvořit komfortní 
a kvalitní  bydlení v blízké dostupnosti 
od centra Mostu. Projekt je interpretaci 
nově postavených bytových domu od 
BIG Architects v Kodani a Stockholmu, 
adaptovaný pro české českou krajinu a 
okolní zástavbu. Apartmány U Parku tvoří 
velký blok který se Škoda ze 180 bytů a 
vnitroblok o ploše 1000 m2. Byty jsou 
naskládáne takovým způsobem, aby budovy 
nastínili sama na sebe a taky aby všichni 
bytu měli dobrý výhled a dostatek denního 
osvětlení. Podél cele délky budova ma 
kaskádovou strukturu 90 bytů, co umožňuje 
na každém z výstupu umístit pobytovou 
terénu a zahradu. Budova ma 10 nadzemních 
podlaží a dva podzemní podlaží. Je 
rozdělena na tři části. V prvním a druhem 
podzemním patře se nachází parkování na 
200 aut, do kterého vede rampa z ulice U 
Parků. Většina prostoru v přízemí budovy 
jsou určené pro komerční využití, obchodní 
plochy, kavárny a restaurace. Od druhého 
do 10 patra se začíná rezidenční část 
budovy.

Urbanistické řešení 

V rámci urbanistického řešení jsem se 
zabýval celým areálem vedle okružní 
křižovatky, kde se spojují ulice Jana 
Palacha a ulice Višňová. Území doplňuji 
o dvě nové ulice, přesněji řečeno, 
prodloužení a spojují ulici U Parků

APARTMANY U PARKŮ 1
Grigorii Matiunin

ANOTACE:



SITUACE
M 1 : 5000



0 10 30 60

AXONOMETRIE PŮVODNÍHO STAVU

M 1: 1500

Lokalita kterou se zabývám se nachází kolem okružní křižovatky, kde se spojují ulice Jana Palacha a ulice Višňová. Ze severní 
strany přes ulice Jana Palacha se nachází park - Šibeník, který ma lesoparkovou úpravu a je populárním místem pro rekreace a 
sportování. Na jihu a jihovýchodě od Šibeníků se nachází sídliště Skřivánčí Vrch a sídliště Liščí Vrch. Pozemek o který se jedna 
se nachází na hranice těchto dvou sídlišť a parku Šebeník. V současné době na pozemku je velké parkoviště na 100 aut, hospoda a 
stará budova městských sociálních služeb. 



0 10 30 60

AXONOMETRIE DEMOLOVANÉ STAVBY

M 1: 1500

Většinu plochy pozemku zabírá velká upevněna plocha a nízkopodlažní budovy, které bude potřeba zbourat a vyčistit pozemek, pro 
nové využití. Nadzemní parkování bude nahrazeno velkým podzemním parkováním a na místě hospody a budovy městských sociálních 
služeb  budou postavené nové multifunkční domy. 



0 10 30 60

AXONOMETRIE PO DEMOLOVANÍ

M 1: 1500

Místo které se uvolní po demolovaní staveb je ideální pro výstavbu rezidenčních staveb. Celková plocha pozemku je víc než 20 000 
m2. Kvůli tomu ze se pozemek nachází na vrcholu kopci je tam dobrý výhled do všech světových stran. 



0 10 30 60

AXONOMETRIE DOPRAVNÍCH KOMUNIKACÍ

M 1: 1500

Prvním krokem je úprava dopravních komunikace. Modrou barvou na obrázku jsou označené silnice pro auta, a růžovou pěší  chodník 
který vede do parků Šibeník.  Čerchovanou čarou jsou vyznačené nové dopravní komunikace. První úpravou je prodloužení ulice 
Komořanská do okružní křižovatky. Druhou úpravou je prodloužení ulice U Parku a její pojetí s ulice Komořanská. Pro lepší 
spojení této lokality s parkem Šibeník a centrem Mostu a Benediktem jsou navržené nové pěší cesty procházející přes cely jižní 
Most. 



0 10 30 60

AXONOMETRIE DOPRAVNÍCH KOMUNIKACÍ

M 1: 1500

Na obrázku můžeme vidět že po úpravě dopravních komunikaci nám vznikají tři stejné velké pozemky o 6000 m2 každý, které jsou 
určené pro výstavbu převážně rezidenčních budov. Dále se budeme zabývat podrobněji pozemkem který se nachází na severovýchodě a 
je ohraničen ulici Komořanská, Višňová a ulice U Parků. 



0 10 30 60

AXONOMETRIE HMOTOVÉHO ŘEŠENÍ

M 1: 1500

Na jižním a západním pozemku se objeví pěti až šesti podlažní bytový domy s komerčními, které budou mít komerční prostory v 
přízemí a podzemní parkování. Domy na jižním pozemku jsou umístěné tak, ze uprostřed pozemku se objevuje klidně malé namésti se 
zelenou plochou, na kterém se budou nacházet kavárny a restaurace. Na severním pozemku se postaví velká budova s vnitroblokém a 
podzemním parkováním na 200 aut, které nahradí nadzemní parkování, které se tam nacházelo před tím. 



0 10 30 60

AXONOMETRIE HMOTOVÉHO ŘEŠENÍ

M 1: 1500

V celkové hmotě budova budou udělané dva průchody, které budou navazovat na pěší cesty v okolí. Na severu směrem na Šibeník a na 
Střed Mostů na západu. Této průchody budou umožňovat rychlý a pohodlný pohyb obyvatel ven z vnitrobloku . 



0 10 30 60

AXONOMETRIE HMOTOVÉHO ŘEŠENÍ

M 1: 1500

Výška budovy reaguje na okolní zástavbu. Budova bude mít 10 nadzemních pater a dva podzemní. Hmotové nová bytová stavba bude 
doplňovat panelovou zástavbu v okolí.



0 10 30 60

AXONOMETRIE HMOTOVÉHO ŘEŠENÍ

M 1: 1500

Hmota budovy je navržena tak, aby všichni byty měli dostatek denního světla. Z jižní strany budova je nejnižší a kvůli tomu 
nestíní sama na sebe. Nejvyšší části budovy se nacházejí na východě a západě. Z jižní strany budova se znovu snižuje, a otvírá 
se směrem do parků Šibeník. Takový tvar budovy umožňuje většině bytu mít dostatek slunečního světla během dne a taky nezakrývá 
bytům, které se nacházejí v jižním křídle výhled do parku. 



0 10 30 60

AXONOMETRIE

M 1: 1500

Podél cele své délky budova postupně zvyšuje a snižuje, co umožňuje většině bytu mít svoji soukromou zahradu na střeše. 



0 1 15 30

FUNKCE

M 1: 800

Kromě rezidenci budova ma ještě několik dalších funkce. V přízemí se nacházejí obchodní plocha a prodejny. V západní části 

budovy jsou prostory pro bar a kavárnu s vstupem na terasu a vnitroblok. Vnitroblok budovy je řešeny jako velký veřejný prostor 

s množstvím zelených ploch a zón pro rekreaci. Velkou výhodou této lokality je taky dobře spojení městské hromadné  dopravy, 

blízkost centra města a lesoparku. 











0 1 5 10

PŮDORYS 1 NP
M 1 : 300

LEGENDA MÍSTNOSTI:

1.01    Kavarna
1.02    Bar
1.03    Prodejna
1.04    Prodejna
1.05    Prodejna
1.06    Prodejna
1.07    Prodejna
1.08    Prodejna
1.09    Prodejna
1.10    Vstup do obytné casti 
1.11    Průchod
1.12    Vnitroblok
1.13    Rampa do podzemního parkováni
1.14    Parkováni kol

1.09
1.08

1.01

1.02

1.03

1.04 1.05 1.06

1.07

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.11

1.11

1.12

1.13
1.14

1.14

1.14
1.14 1.14 1.14 1.14

Plochá parcely: 8910 m2 
Plocha zastavěná: 2134 m2
Celková plocha budovy: 27 365 m2
Počet bytů: 180 



0 1 5 10

PŮDORYS 1 NP
M 1 : 300

LEGENDA MÍSTNOSTI:

1.01    Kavarna
1.02    Bar
1.03    Prodejna
1.04    Prodejna
1.05    Prodejna
1.06    Prodejna
1.07    Prodejna
1.08    Prodejna
1.09    Prodejna
1.10    Vstup do obytné casti 
1.11    Průchod
1.12    Vnitroblok
1.13    Rampa do podzemního parkováni
1.14    Parkováni kol

1.09
1.08

1.01

1.02

1.03

1.04 1.05 1.06

1.07

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.11

1.11

1.12

1.13
1.14

1.14

1.14
1.14 1.14 1.14 1.14

Plochá parcely: 8910 m2 
Plocha zastavěná: 2134 m2
Celková plocha budovy: 27 365 m2
Počet bytů: 180 



0 1 5 10

PŮDORYS 1 PP
M 1 : 300



0 1 5 10

PŮDORYS 2 PP
M 1 : 300



0 1 5 10

PŮDORYS 2 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 7

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 35  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 1+1 

počet bytů   - 2

čistá plocha - 35  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 5

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 42  m2

Byt 2kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 48  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 87  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 92  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 4kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 101  m2

balkon       - 12,8 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 3 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 6

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 4

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk 

počet bytů   - 2

čistá plocha - 50  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 50  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 50  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 71  m2

Byt 3kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 87  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 92  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 3+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 96  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 4kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 101  m2

balkon       - 12,8 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 4 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 35  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 3

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 3

čistá plocha - 44  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 35  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 70  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 87  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 4kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 96  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 4kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 100  m2

balkon       - 12,8 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 5 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 3

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 3

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 50  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 3

čistá plocha - 59  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 59  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 87  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 3+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 96  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 4kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 96  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 4kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 100  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 100  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 98  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 118  m2

balkon       - 12,8 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 6 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 4

čistá plocha - 35  m2

lodžie       - 15,4 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 3

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 59  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 64  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 87  m2

lodžie       - 12,8 m2

Byt 3+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 78  m2

balkon       - 31,2 m2

Byt 4kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 100  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 100  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 118  m2

balkon       - 12,8 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 7 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 35  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 3

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 79  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 87  m2

lodžie       - 12,8 m2

Byt 3+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 101  m2

balkon       - 15,2 m2

Byt 4kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 100  m2

balkon       - 12,8 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 118  m2

balkon       - 12,8 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 8 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 5

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 35  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 3

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 49  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 56  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 59  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 65  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 101  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 103  m2

lodžie       - 15,2 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 9 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 76  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 113  m2

lodžie       - 46,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 136  m2

lodžie       - 46,4 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 10 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 76  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 113  m2

lodžie       - 46,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 136  m2

lodžie       - 46,4 m2



0 1 5 10

PŮDORYS 10 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 76  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 113  m2

lodžie       - 46,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 136  m2

lodžie       - 46,4 m2

0 1 5 10

ŘEZ 
M 1 : 300



0 1 5 10

PŮDORYS 10 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 76  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 113  m2

lodžie       - 46,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 136  m2

lodžie       - 46,4 m2

0 1 5 10

ŘEZ 
M 1 : 300



0 1 5 10

PŮDORYS 10 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 76  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 113  m2

lodžie       - 46,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 136  m2

lodžie       - 46,4 m2

0 1 5 10

POHLED ZAPADNÍ
M 1 : 300



0 1 5 10

PŮDORYS 10 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 76  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 113  m2

lodžie       - 46,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 136  m2

lodžie       - 46,4 m2

0 1 5 10

POHLED JÍŽNÍ
M 1 : 300



0 1 5 10

PŮDORYS 10 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 76  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 113  m2

lodžie       - 46,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 136  m2

lodžie       - 46,4 m2

0 1 5 10

POHLED VÝCHODNÍ
M 1 : 300



0 1 5 10

PŮDORYS 10 NP
M 1 : 300

TABULKA BYTŮ:

Byt 1kk

počet bytů   - 4

čistá plocha - 27  m2

balkon       - 3,2 m2

Byt 1+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 44  m2

balkon       - 6,4 m2

Byt 2kk

počet bytů   - 2

čistá plocha - 64  m2

balkon       - 6,4m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 15,2 m2

Byt 2+1

počet bytů   - 1

čistá plocha - 76  m2

lodžie       - 31,2 m2

Byt 3kk

počet bytů   - 1

čistá plocha - 58  m2

lodžie       - 6,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 113  m2

lodžie       - 46,4 m2

Byt 4+1

počet bytů   - 2

čistá plocha - 136  m2

lodžie       - 46,4 m2

0 1 5 10

POHLED SEVERNÍ
M 1 : 300



MATERIALY

AULCOBOND PANELY
 

Pro obložení fasády objektu 
jsou použité hliníkové panely 
ALUCOBOND, jsou sendvičové 
desky, které se skládají ze dvou 
hliníkových krycích plechů a 
plastového  jádra. Pro projekt 
je nutný vyrobit panáky o třech 
velikosti : 800 x 2600; 400 x 
2000; 600 x 2000.

DŘEVENÉ PANELY

V místech kde se nacházejí 
pobytového terasy a v rozích 
budovy jsou udělané dřevěné 
provětrávané fasády Thermowood na 
skryté uchycení Techniclic. 

ROZTLINY

Celá plocha střecha je řešena 
jako velká zelená střecha s 
vrstvou půdy o tloušťce 1000 mm, 
vo umožňuje výsadbu keřů a malých 
stromu na střeše budovy. 











 

ÁST A 

PR VODNÍ ZPRÁVA 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 



Název stavby:                                    

Místo stavby:                                     

                                                              

Most



 

ÁST B 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 



                                  

                         

                               



památku.

 





Nevyskytuje se.

Nevyskytuje se.

Nevyskytuje se.

Nevyskytuje se.

Nevyskytují se.



spáry.

  základová deska

  deska



  deska



kg.





ÁST C 

SITUA NÍ V KRESY 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 











 

ÁST D 

DOKUMENTACE OBJEKTU 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 



 

ÁST D.1.1 

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ E ENÍ 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 



sloupy.

















































ST ECHY

S1 PLOCHÁ ST ECHA - POCHOZÍ, LOD IE

funkce materiál tlou ka [mm]

pochozí vrstva d evená paluba 15

podkladní vrstva ter e 20

hydroizolace PVC folie

ochranní vrstva geotextilie FILTEK 300

spádova vrstva spádové kliny 20 - 100

tepelná izolace EPS 300

parozabrána asfaltov  pás

nosná kosntrukce B stropní deska  - v ztu  sí  KARI 6/150/150 p i obou povr ích 190

vnit ní povrchová úprava omítka 5

tlou ka celkem 550

S2 PLOCHÁ ST ECHA - ZELENÁ

funkce materiál tlou ka [mm]

vegeta ní vrstva vegeta ní substrát 150

ochranní vrstva geotextilie FILTEK 300

hydroakumula ní a drena ní vrstva nopová folie ur ená pro vegeta ní st echy 20

hydroizolace PVC folie

ochranní vrstva geotextilie FILTEK 300

spádova vrstva spádové kliny 20 - 100

tepelná izolace EPS 300

parozábrana asfaltov  pás

nosná konstrukce B stropní deska 280

vnit ní povrchová úprava omítka 5

tlou ka celkem 855

S3 PLOCHÁ ST ECHA - BALKONY

funkce materiál tlou ka [mm]

pochozí vrstva kamenná dla ba 20

podkladní vrstva ter e 150

hydroizolace asfaltov  pás

nosná konstrukce B deska 220

                                                                                

tlou ka celkem 390

PODLAHY

P1 PODLAHA NA TERENU, ZÁKLADOVÁ DESKA, PODZEMNÍ GARÁ E 2 PP

funkce materiál tlou ka [mm]

vnit ní povrchová úprava epoxidov  nát r 3
nosná konstrukce základová B deska 650
ochranní nadbetonávka betonová mazanina 50
hydroizolace proti tlakové vod PVC folie

tepelná izolace odolná vo i tlaku EPS, Stytodur extrudovan  poylstyrén 100

vyrovnávací vrstva betonová mazanina 50

podklad zhuten n  násyp - drcen  t rk frakce 16/32 mm 200

tlou ka celkem 1053

P2 PODLAHA V PODZEMNÍCH GARÁ ÍCH 1 PP

funkce materiál tlou ka [mm]

povrchová úprava epoxidov  nát r 3

nosná konstrukce B deska  - v ztu  sí  KARI 6/150/150 p i obou povr ích 220

tlou ka celkem 223

P3 PODLAHA V PARTERU 1 NP - KOMER NI PROSTORY

funkce materiál tlou ka [mm]

vnit ní povrchová úprava keramická dla b 20

lepicí vrstva lepidlo

hydroizolace hydroizola ní t rka

rozna ecí vrstva betonová mazanina 50

tepeln  izola ní vrstva EPS 100

nosná konstrukce základová B deska - v ztu  sí  KARI 6/150/150 p i obou povr ích 220

tlou ka celkem 390

P4 PODLAHA NA TERÉNU 1 NP 

funkce materiál tlou ka [mm]

pochozí vrstva vym van  beton - GraniSol (C25/30) 50

ochranní vrstva geotextilie ochranní FILTEK 300

kladecí vrstva drcené kamenivo 16 - 32 mm 60

ochranní vrstva geotextilie ochranní FILTEK 300

tepeln  izola ní vrstva EPS 60 - 140

hydroizolace asfaltov  pás

nosná konstrukce B deska  - v ztu  sí  KARI 6/150/150 p i obou povr ích 220

tlou ka celkem 390

P5 PODLAHA V BYTECH 2 - 9 NP

funkce materiál tlou ka [mm]

vnit ní povrchová úprava d ev ná podlaha - dub 15

lepicí vrstva lepidlo

rozna ecí vrstva betonová mazanina 50

kro ejová izolace  EPS 100

nosná konstrukce B deska  - v ztu  sí  KARI 6/150/150 p i obou povr ích 220

povrchová úprava omítka 5

tlou ka celkem 390

P6 MEZIPODESTA A CHODBA DOMOVNÍ 2 - 9 NP

funkce materiál tlou ka [mm]

vnit ní povrchová úprava keramická dla b 20

lepicí vrstva lepidlo

hydroizolace hydroizola ní t rka

rozna ecí vrstva betonová mazanina 50

tepelná izolace EPS 100

nosná konstrukce B deska  - v ztu  sí  KARI 6/150/150 p i obou povr ích 220

tlou ka celkem 390



ZDI

W1 PODZEMNÍ ST NA - SOKL

funkce materiál tlou ka [mm]

zas p zemina zhutn ná

ochranní vrstva napová folie 20

tepelná izolace EPS 100

hydroizolace PVC

nosná kosntrukce B st na 300

tlou ka celkem 420

W2 OBVODOVÁ ST NA - KERAMICK  OBKLAD

funkce materiál tlou ka [mm]

vnit ní povrchová úprava sádrová omítka 15

nosná kosntrukce B st na 220

tepelná izolace ROCKTON SUPER 200

difuzní vrstva difuzní folie

prov trávaná mezera vzduchová mezera, hlinikov  L profil 65

ochranná vrstva sí ka proti hmyzu

keramick  obklad keramické desky 15

tlou ka celkem 515

W3 OBVODOVÁ ST NA - PLECHOV  OBKLAD

funkce materiál tlou ka [mm]

vnit ní povrchová úprava sádrová omítka 15

nosná kosntrukce B st na 220

tepelná izolace ROCKTON SUPER 200

difuzní vrstva difuzní folie

prov trávaná mezera vzduchová mezera, hlinikov  L profil 65

ochranná vrstva sí ka proti hmyzu

plechov  obklad fasadbí panely - AULCOBOND 15

tlou ka celkem 515

W4 VNIT NÍ P Í KA NENOSNÁ MEZIBYTOVÁ

funkce materiál tlou ka [mm]

vnit ní povrchová úprava sádrová omítka 15

nosná kosntrukce keramické zdivo Ytong 300 mm 300

vnit ní povrchová úprava sádrová omítka 15

tlou ka celkem 330

W5 VNIT NÍ NOSNÁ ST NA

funkce materiál tlou ka [mm]

vnit ní povrchová úprava sádrová omítka 15

nosná kosntrukce B st na 300

vnit ní povrchová úprava sádrová omítka 15

tlou ka celkem 330

W6 VNIT NÍ P Í KA NENOSNÁ 

funkce materiál tlou ka [mm]

povrchová úprava omítka 15

nosná kosntrukce sádrokartonové desky Rigips x 2 25

nosná kosntrukce svisl  profil R-CW 75

izola ní vrstva mineralní izolace 70

nosná kosntrukce sádrokartonové desky Rigips x 2 25

povrchová úprava omítka 15

tlou ka celkem 150

W7 VNIT NÍ P Í KA NENOSNÁ 

funkce materiál tlou ka [mm]

povrchová úprava omítka 15

nosná kosntrukce keramické zdivo Ytong 125 mm 125

povrchová úprava omítka 15

tlou ka celkem 155















 

ÁST D.1.2 

STAVEBN  KONSTRUK NÍ E ENÍ 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 



stálé:         

 skladba podlahy: Keramická dla ba 0,02 22  0,44   

  lepidlo 0,001 10  0,01   

  hydroizola ní t rka 0,001 0,1  0,0001   

  betonová mazanina 0,05 22  1,1   

  EPS 0,1 0,32  0,032   

  b stropbí deska 0,22 25  5,5   

      7,082 kN/m2  1,35  9,56 kN/m2 

         

      qk [kN/m2]  qd [kN/m2] 

prom nné:         

 u itné - bydlení     2    

 p í ky     0,75   

      2,75 kN/m2  1,5 4,125 kN/m2 

         

celkové zatí ení stropní desky: gk + qk = 9,832 kN/m2 gd + qd = 13,685 kN/m2 

 

Zatí ení stropní desky nad 2 PP 

   tl. k-ce objemová tíha  gk [kN/m2]  gd [kN/m2] 

stálé:         

 skladba podlahy: Epoxidov  net r 0,003 10  0,03   

  b stropbí deska 0,22 25  5,5   

      5,53 kN/m2  1,35  7,43kN/m2 

         

      qk [kN/m2]  qd [kN/m2] 

prom nné:         

 u itné - bydlení     2    

 p í ky     0,75   

      2,75 kN/m2  1,5 4,125 kN/m2 

         

celkové zatí ení stropní desky: gk + qk = 8,03 kN/m2 gd + qd = 11,18kN/m2 

 

Zatí ení základové desky 

   tl. k-ce objemová tíha  gk [kN/m2]  gd [kN/m2] 

stálé:         

 skladba podlahy: epoxidov  nat r 0,003 10  0,03   

  b. deska 0,65 25  16,25   

  betonová mazanina 0,05 22  1,1   

  PVC folie 0,001 0,1  0,0001   

  Stytodur extrudovan  

poylstyrén odoln  proti 

tlaku 

0,1 0,32  0,032   

  betonová mazanina 0,05 22  1,1   

      18,512 kN/m2  1,35  18,9 kN/m2 

         

prom nné:         

 u itné - gará e     2,5   

      2,5 kN/m2  1,5 3,75 kN/m2 

         

celkové zatí ení základové desky: gk + qk = 21,012 kN/m2 gd + qd = 28,74 kN/m2 

 

 

 

 

 



Zatí ení stropní desky nad 1 PP 

   tl. k-ce objemová tíha  gk [kN/m2]  gd [kN/m2] 

stálé:         

 skladba podlahy: Keramická dla ba 0,02 22  0,44   

  lepidlo 0,001 10  0,01   

  hydroizola ní t rka 0,001 0,1  0,0001   

  betonová mazanina 0,05 22  1,1   

  EPS 0,1 0,32  0,032   

  b stropbí deska 0,22 25  5,5   

      7,082 kN/m2  1,35  9,56 kN/m2 

         

      qk [kN/m2]  qd [kN/m2] 

prom nné:         

 u itné - bydlení     2    

 p í ky     0,75   

      2,75 kN/m2  1,5 4,125 kN/m2 

         

celkové zatí ení stropní desky: gk + qk = 9,832 kN/m2 gd + qd = 13,685 kN/m2 

 

Zatí ení stropní desky nad 2 PP 

   tl. k-ce objemová tíha  gk [kN/m2]  gd [kN/m2] 

stálé:         

 skladba podlahy: Epoxidov  net r 0,003 10  0,03   

  b stropbí deska 0,22 25  5,5   

      5,53 kN/m2  1,35  7,43kN/m2 

         

      qk [kN/m2]  qd [kN/m2] 

prom nné:         

 u itné - bydlení     2    

 p í ky     0,75   

      2,75 kN/m2  1,5 4,125 kN/m2 

         

celkové zatí ení stropní desky: gk + qk = 8,03 kN/m2 gd + qd = 11,18kN/m2 

 

Zatí ení základové desky 

   tl. k-ce objemová tíha  gk [kN/m2]  gd [kN/m2] 

stálé:         

 skladba podlahy: epoxidov  nat r 0,003 10  0,03   

  b. deska 0,65 25  16,25   

  betonová mazanina 0,05 22  1,1   

  PVC folie 0,001 0,1  0,0001   

  Stytodur extrudovan  

poylstyrén odoln  proti 

tlaku 

0,1 0,32  0,032   

  betonová mazanina 0,05 22  1,1   

      18,512 kN/m2  1,35  18,9 kN/m2 

         

prom nné:         

 u itné - gará e     2,5   

      2,5 kN/m2  1,5 3,75 kN/m2 

         

celkové zatí ení základové desky: gk + qk = 21,012 kN/m2 gd + qd = 28,74 kN/m2 

 

 

 

 

 

Návrh sloupu 

Sloup 

 pr ez A = 0,4  0,4 +   0,22 = 0,2513 m2  

 konstruk ní v ka = 3,1 m 

 objemová tíha = 25 kN/m2 

 zat ovací plocha  = 8  4 = 32 m2 

 beton C 

 u itné zatí ení – bydlení = 2 kN/m2 

 

Zatí ení sloupu nad základovou deskou 

      gk [kN]  gd [kN] 

stálé:         

 vlastní tíha sloupu 0,2513  3,1  25  2 =     38,95   

 strop 2.PP 48  5,53 =     265,44   

 Strop 1.PP 48  7,083 =     339,984   

 Strop 1 – 9 NP 32  7,542   9 =    2172,092   

 st echa 32  10,013 =     320,416   

 st na 1.NP 0,22  8  3,1 =     4,96   

 st na 2 – 9 .NP 0,22  8  3,1  9= 

0,3   1,75  3,1  9 = 

0,15  5  3,1  9 = 

   84,735    

      3187,631 kN  1,35  4303 ,3 kN 

prom nné:         

 u itné – bydlení 

(1-9-NP) 

32  9  2 =    576   

 sníh 64  0,8 =     51,2   

      627,1 kN  1,5 940,8 kN 

         

celkové zatí ení: gk + qk = 3 814,731 

kN/m2 

gd + qd = 5 244,1 kN/m2 

 

 

Zatí ení nad stropní deskou 2.PP 

      gk [kN]  gd [kN] 

stálé:         

 strop 1 PP 48  7,083    339,984   

 stropy 1-9.NP 32  7,542   9 =     2172,096   

 st echa 32  10,013 =     320,416   

 st na 1.NP 0,22  8  3,1 =     4,96   

 st na 2-9.NP 0,22  8  3,1  9= 

0,3  1,75  3,1  9= 

0,15  5  3,1  9= 

   84,735    

 Sloup 1.PP 0,2513  3,1  25 =    19,475   

      2941,67 kN  1,35  3971,25 kN 

prom nné:         

 u itné – bydlení 

(1-9-NP) 

32  9  2 =    576   

 sníh 64  0,8 =     51,2   

      627,1 kN  1,5 940,8 kN 

         

celkové zatí ení: gk + qk = 3568,8 kN/m2 gd + qd = 4912,05 kN/m2 

Posouzení sloupu 

 Nsd = gd + qd = 5244,1 kN  fck = 50 Mpa beton C50/60 

 Ac = 0,2513 m2  fcd = fck/ym = 50/1,5= 33,333 Mpa 

   Nrd = Ac  fcd =  8370 kN 

 Nrd > Nsd 8370 kN > 5244,1 kN  VYHOVUJE 



 

V ztu  sloupu 

 Ac = 0,2513 m2  ocel B500B 

 As,min = (Nsd – 0,8  Ac  fcd)/fyd  fyk = 500 Mpa 

 (5,244 – 0,8  0,2513  33,333)/434 ,783 = 3320 mm2  fyd = fyk/ys = 500/1,15 =  

434,783 Mpa 

 –> dle tabulky As = 3436 mm2 navrhuji 7ks x 25 mm, 

vzdálenost prutu po 

145 mm 

 

 Nrd = 0,8  Ac  fcs + As – fyd = 0,8  0,2513  33,333 + 

0,0033  434,78 = 8,125 

  

 8125 > 5244,1  VYHOVUJE 

 0,003  Ac < As návrh < 0,08 x Ac   

 0,00075 < 0,0033 < 0,02  VYHOVUJE 

 

Posouzení základové desky  

Deska C50/60 fck = 50 Mpa  = 1,15 d= 650 mm  

 fcd = fck/ym = 50/1,5 = 33,333 Mpa  

Obvody u0 = 2    r + 2  0,4 = 2,056 m  

 u1 = 2  0,25 + 2    (2  0,65 + 0,2) = 11,881 m  

První podmínka ved,0 =   Ved/(u0  d) = 1,15  5244,1/(2,056  0,65) = 4512,65 Pa = 4,512 kPa  

 Ved = 5244,1 kN  

 Vrd, max= 0,4  V  fcd = 0,4  0,48  33,333 = 6,394 kPa  

 V = 0,6  (1-fck/250) = 0,6  (1- 50/250) = 0,48  

 Ved,0  Vrd,max    4,512 kPa    6,394 kPa VYHOVUJE 

Druhá podmínka Ved,1 =   Ved/(u1  d) = 1,15  5244,1/(11,881  0,65) = 780,91 Pa = 0,78 kPa  

 VRd,c = CRd,c  k  3 (100  p  fck) = 0,12  1,55  3 (100  0,0154  50) = 0,784 Mpa  

 CRd,c  = 0,18/1,5 = 0,12  

 k = 1 + (200/d) = 1,55 < 2  

 p = 0,0154  0,02  

 Ved,1  VRd,c       0,78 kPa  0,784 kPa VYHOVUJE 

 

Posouzení stropní desky na protla ení 

Deska C30/37 fck = 50 Mpa  = 1,15 d= 220 mm  

 fcd = fck/ym = 50/1,5 = 33,333 Mpa  

Obvody u0 = 2    r + 2  0,4 = 2,056 m  

 u1 = 2  0,25 + 2    (2  0,22  + 0,2) = 4,8192 m  

První podmínka ved,0 =   Ved/(u0  d) = 1,15  264/(2,056  0,22) = 671,68 Pa = 0,671 kPa  

 Ved =  264 kN  

 Vrd, max= 0,4  V  fcd = 0,4  0,48  33,333 = 6,3936 kPa  

 V = 0,6  (1-fck/250) = 0,6  (1- 50/250) = 0,48  

 Ved,0  Vrd,max        0,671 kPa  6,3936 kPa VYHOVUJE 

Druhá podmínka Ved,1 =   Ved/(u1  d) = 1,15  264/(4,8192  0,22) = 286,42 Pa = 0,286 kPa  

 VRd,c = CRd,c  k  3 (100  p  fck) = 0,12  1,95  3 (100  0,0154  50) = 0,9955 Mpa  

 CRd,c  = 0,18/1,5 = 0,12  

 k = 1 + (200/d) = 1,95 < 2  

 p = 0,0154  0,02  

 Ved,1  VRd,c       0,286 kPa  0,9955 kPa VYHOVUJE 

 

 

 

 









 

ÁST D.1.3 

PO ÁRN  BEZPE NOSTNÍ E ENÍ 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 



PP          

         

SPB

PHP        

          

            

            

             

             

            

             

        

         

           

           

        

       

            

      

S       

S         

            





SPB

sklepy

byt

SPB



SPB SPB



m.

mezi objekty

obvodová 

PO PO



3388,4

289,2

485,8

211,2

129,6

355,6

24

24

24

65,5

65,5

263,8

178,5

3388,4

289,2

485,8

211,2

129,6

355,6

24

24

24

65,5

65,5

263,8

178,5

13,3

13,3

50

50

zahrnuto do 

zahrnuto do 

zahrnuto do 

116,1

100,8

172,6

30,4

92,4

47,4

42,5

95,8

42,5

30,4

75,6

52,5

52,5

30,4

82,7

61,4

95,8

42,5

42,5

30,4

52,5

52,5

82,7

47,4

95,8

52,5

30,4

75,6

52,5

121

121

69,7

99,1

30,4

75,6

52,5

1

4

2

2

4

2

1

3

2

2

1

4

3

4

2

1

3

2

2

4

2

4

2

1

3

2

5

5

3

4

1

3

2

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

82

33

57

2

6

3

3

6

3

2

5

3

3

2

6

5

6

3

2

5

3

3

6

3

6

3

2

5

3

8

8

5

6

2

5

3



52,5

105,4

47,4

116,4

75,6

52,5

52,5

30,4

98,5

125,3

75,6

52,5

52,5

30,4

70,4

111,6

75,6

52,5

52,5

30,4

150,6

75,6

52,5

52,5

30,4

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5



 

c

c

c















 

ÁST D.1.4 

TECHNIKA PROST EDÍ STAVEB 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 



p



p

p

p





On-line kalkula ka úspor a dotací Zelená úsporám*

Zjednodu en  v po et pot eby tepla na vytáp ní a tepeln ch ztrát

obálkou budovy

LOKALITA / UMÍST NÍ OBJEKTU

M sto / obec / lokalita
?

Venkovní návrhová teplota v zimním období e  °C

Délka otopného období d  dní

Pr m rná venkovní teplota v otopném období

em

 °C

CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

P eva ující vnit ní teplota v otopném období im

obvyklá teplota v interiéru se uva uje 20 °C
 °C

Objem budovy V

vn j í objem vytáp né zóny budovy, nezahrnuje nevytáp né podkroví, gará , sklepy, lod ie, ímsy, atiky a základy
 m3

Celková plocha A

sou et vn j ích ploch ochlazovan ch konstrukcí ohrani ujících objem budovy (automaticky, z ní e zadan ch konstrukcí)
 m2

Celková podlahová plocha Ac
podlahová plocha v ech podla í budovy vymezená vnit ním lícem obvodov ch st n (bez neobyvateln ch sklep  a

odd len ch nevytáp n ch prostor)

 m2

Objemov  faktor tvaru budovy A / V  m-1

Trval  tepeln  zisk H+

Obvykl  tepeln  zisk zarhrnuje teplo od spot ebi  (cca 100 W/byt), teplo od lidí (70 W/os.) apod.
 W

Solární tepelné zisky Hs+

 Pou ít velice p ibli n  v po et dle vyhlá ky . 291/2001 Sb

 Zadat vlastní hodnotu vypo tenou ve specializovaném programu

 kWh / rok

Most

V TRÁNÍ

Intenzita v trání s p vodními okny n1
obvyklá intenzita v trání u t sn ch staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u net sn ch staveb m e b t 1 i více

?  h-1

Intenzita v trání s nov mi okny n2
obvyklá intenzita v trání u t sn ch staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u net sn ch staveb m e b t 1 i více

?  h-1

Ú innost nov  zabudovaného systému rekuperace tepla rek

zadejte deklarovanou ú innost (ve v po tu bude sní ena o 10 %)
50 %

OCHLAZOVANÉ KONSTRUKCE OBJEKTU / ZATEPLENÍ, V M NA OKEN

Konstrukce Sou initel

prostupu tepla

p ed

zateplením

Ui

[W/m2K]

Tlou ka zateplení

d [mm] ?

/

nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha

Ai

[m2]

initel

teplotní redukce

bi

[-] ?

M rná ztráta

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

P ed

úpravami

Po

úpravách

P ed

úpravami

Po

úpravách

St na 1 904.2 488.8

St na 2 0 0

Podlaha na terénu 0 0

Podlaha nad sklepem

(sklep je cel  pod

terénem)

57.7 37.2

Podlaha nad sklepem

(sklep áste n  nad

terénem)

0 0

St echa 55.1 22.9

Strop pod p dou 0 0

Okna - typ 1 1481.8 1481.8

Okna - typ 2 0 0

Vstupní dve e 66 66

Jiná konstrukce - typ 1 74.9 74.9

Jiná konstrukce - typ 2 0 0

Nápov da

Normové hodnoty sou initele prostupu tepla UN,20 jednotliv ch konstrukcí dle SN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov - ást 2: Po adavky

Návrh tlou ky zateplení a orienta ní hodnoty sou initele prostupu tepla konstrukce s vn j ím tepeln izola ním kompozitním systémem

LINEÁRNÍ TEPELNÉ MOSTY

P ed

úpravami

Po

úpravách

U = 0.02 W/m2K - konstrukce tém  bez teplen ch most  (optimalizované e ení)

U = 0.02 W/m2K - konstrukce tém  bez teplen ch most  (optimalizované e ení)



RO NÍ POT EBA ENERGIE NA VYTÁP NÍ

Stav objektu M rná pot eba energie

P ed úpravami (p ed zateplením) 51.9 kWh/m2

Po úpravách (po zateplení) 32.1 kWh/m2

ZELENÁ ÚSPORÁM - V E PODPORY PRO 

Úspora: 38%

Máte nárok na dotaci v rámci ásti programu A.1 - celkové zateplení.

Dotace ve va em p ípad  iní 1050 K /m2 podlahové plochy, to je

5587050 K .

Pro získání vy í dotace musíte dosáhnout minimální pot eby tepla na

vytáp ní 30 kWh/m2.

ENERGETICK  TÍTEK OBÁLKY BUDOVY

 

 

 

 

 

 

STAVEBN  - TECHNICKÉ HODNOCENÍ

BYTOVÉ DOMY

Obvodov  plá 31,648

Podlaha 2,020

St echa 1,930

Okna, dve e 54,172

Jiné konstrukce 2,621

Tepelné mosty 5,720

V trání 83,391

--- Celkem --- 181,502

Typ konstrukce (v trání) Tepelná ztráta [W]

Obvodov  plá 17,107

Podlaha 1,303

St echa 801

Okna, dve e 54,172

Jiné konstrukce 2,621

Tepelné mosty 5,720

V trání 50,035

--- Celkem --- 131,759

Typ konstrukce (v trání) Tepelná ztráta [W]

V po et doby oh evu teplé vody

 

V stupní teplota

t1 =  °C

 

Pou ité palivo  Ú innost oh evu 

 

 

Energie pot ebná k oh evu vody: 270.8 kWh

Vypo ítat

 P íkon P  kW

 Doba oh evu   hod    min    s

Objem vody [l]  

Hmotnost vody [kg]  

Vstupní teplota

t2 =  °C



Návrh a posouzení svodného kanaliza ního potrubí

V PO ET MNO STVÍ SPLA KOV CH ODPADNÍCH VOD

Zp sob pou ívání za izovacích p edm t  K

Po et Za izovací p edm t

 Systém

I

DU

[l/s] ???

 Systém

II

DU [l/s] ???

 Systém

III

DU [l/s] ???

 Systém

IV

DU [l/s] ???

72 Umyvadlo, bidet 0.5 0.3 0.3 0.3

Um vátko 0.3

12 Sprcha - vani ka bez zátky 0.6 0.4 0.4 0.4

Sprcha - vani ka se zátkou 0.8 0.5 1.3 0.5

Jednotliv  pisoár s nádr kov m splachova em 0.8 0.5 0.4 0.5



Pisoár se splachovací nádr kou 0.5 0.3 0.3

Pisoárové stání 0.2 0.2 0.2 0.2

Pisoárová mísa s automatick m splachovacím

za ízením

nebo tlakov m splachova em

0.5

48 Koupací vana 0.8 0.6 1.3 0.5

58 Kuchy sk  d ez 0.8 0.6 1.3 0.5

48 Automatická my ka nádobí (bytová) 0.8 0.6 0.2 0.5

58 Automatická pra ka s kapacitou do 6 kg 0.8 0.6 0.6 0.5

Automatická pra ka s kapacitou do 12 kg 1.5 1.2 1.2 1.0

70 Záchodová mísa se splachovací nádr kou (objem 4 l) 1.8 1.8

Záchodová mísa se splachovací nádr kou (objem 6 l) 2.0 1.8 1.5 2.0

Záchodová mísa se splachovací nádr kou (objem 9 l) 2.5 2.0 1.8 2.5

Záchodová mísa s tlakov m splachova em 1.8

Keramická voln  stojící nebo záv sná v levka

s napojením DN 100
2.5

Nást nná v levka s napojením DN 50 0.8

Pitná fontánka 0.2

Um vací lab nebo um vací fontánka 0.3

Vani ka na nohy 0.5

Prameník 0.8

Velkokuchy sk  d ez 0.9

46 Podlahová vpust DN 50 0.8 0.9 0.6

Podlahová vpust DN 70 1.5 0.9 1.0

Podlahová vpust DN 100 2.0 1.2 1.3

Litinová voln  stojící v levka s napojením DN 70 1.5

Pr tok odpadních vod 0.5 . 19.38 = 9.7 l/s ???

Trval  pr tok odpadních vod Qc= 0  l/s ???

erpan  pr tok odpadních vod Qp= 0  l/s ???

Celkov  návrhov  pr tok odpadních vod 9.7 l/s

NÁVRH A POSOUZENÍ SVODNÉHO KANALIZA NÍHO POTRUBÍ

V po tov  pr tok v jednotné kanalizaci 9.69 l/s ???

Potrubí   

Vnit ní pr m r potrubí d = 0.146  m ???

 

 

Maximální dovolené pln ní

potrubí 
h = 70  % ??? Pr to n  pr ez potrubí S =

0.012517

m2 ???

Sklon spla kového potrubí I = 2.0  % ??? Rychlost proud ní v =
1.349

m/s ???

Sou initel drsnosti potrubí
kser

=

0.4

mm ???

Maximální dovolen

pr tok 

Qmax

=
16.883  l/s ???

Qmax  Qrw => ZVOLEN  PR M R POTRUBÍ VYHOVUJE (minimáln  je t eba DN 150 ???) 



V po et objemu nádr e na de ovou vodu

Posouzení mo nosti vyu ití srá kové vody















 

ÁST D.1.5 

INTERIÉR 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

























ÁST E 

DOKLADOVÁ ÁST 

EKÉ VYSOKÉ U ENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 










